
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 014/2021, de 17/02/2021 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA DO SOLO. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência do Solo intitulada “Influences  of  soil  type,  soil  moisture  regime  

and temperature  on  the  toxic  potential  of  fipronil  on  edaphic  fauna”, da mestranda 

THUANNE BRAÚLIO HENNIG, a realizar-se no dia 18 de fevereiro de 2021, às 14h00min, que 

será  realizada  virtualmente, devido  à  Pandemia  COVID-19: 

Dr. DILMAR BARETTA - (UDESC/ Florianópolis/SC) – Presidente 

Dr. OSMAR KLAUBERG FILHO - (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dra. MARIA EDNA TENÓRIO NUNES - (USP/São Carlos/SP) – Membro externo 

Dra. JULIA CARINA NIEMEYER – (UFSC/Curitibanos/SC) – Suplente externo 

 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


